

V torek, 30. decembra, smo se lotili trenutno ene najbolj aktualnih tem, to je umetna inteligenca in etika. Gostili smo profesorja z Univerze v Ljubljani, dr. Andreja Koširja, ta nam je spregovoril o pozitivnih in negativnih vidikih umetne inteligence. Razprava po odličnem predavanju je pokazala izjemno zanimanje jezuitov za to področje.

Uradno srečanje se je končalo s sveto mašo, pri kateri so bogoslovci in mlajši patri izrekli svoje zaobljube.

Torkov popoldanski del je bil namenjen srečanju bogoslovcev in mlajših patrov ob refleksiji preteklega leta.

Simpozij smo zaključili v neizmerni hvaležnosti za dar redovništva in duhovništva ter v želji, da bi nas takšna srečanja še bolj povezala med seboj in utrdila v našem poklicu. *p. Miran Žvanut*



MOLIMO SKUPAJ

Namen, po katerem bomo prosili v tem tednu, se glasi:

»*Gospod, prosimo te za zdravje vnukinje in vnuka.*«

ŽUPNIJSKI URAD LJUBLJANA DRAVLJE

P. EGON HRIBERŠEK DJ, ŽUPNIK

VODNIKOVA 279, 1000 LJUBLJANA

01/583 00 32 • zupnija.lj.dravlje@rkc.si • www.zupnija-dravlje.si

ŽUPNIJSKA PISARNA

ČETRTEK: 10:30-12:00 • SREDA IN PETEK: 17:00-18:30 • NEDELJA: DOPOLDAN

Pisarna je odprta tudi vsak dan takoj po sveti maši.

V nujnih primerih se oglašite v župnišču.

SVETE MAŠE

DELAVNIKI: 7:00, 19:00 • NEDELJA: 6:30, 8:30, 10:00, 11:30 in 19:00

Prenos prek spleta: NEDELJA ob 8:30

SVETE MAŠE od 12. 1. do 18. 1.

12. 1., ponedeljek - Bernard Korleonski

7.00

19.00

13. 1., torek - Hilarij, škof, cerkveni učitelj

7.00

19.00 ++ Za pokojne iz družine DOLŠAK

+ Rudi WAGNER, obletnica

14. 1., sredo - Odon, prior v Jurkloštru

7.00

19.00 + Franc JANČAR, 7 dan

za božji blagoslov in vodstvo pri izbiri posla

+ Štraus Jožef, obletnica

15. 1., četrtek - Absalom, koprski škof

7.00

19.00 + Ana ŠTUPAR, 30. dan

+ Janez TRNOVEC, 7 dan

16. 1., petek - Honorat, škof

7.00

19.00 ++ Miran SMRDEL, obl, ter pokojni iz družin

BENIGER in ŽEBOT

+ Ana KOBE, 7 dan

17. 1., sobota - Anton, puščavnik, opat

7.00

19.00 + Tone KLARIČ

18. 1., nedelja - 2. nedelja med letom; Marjeta Ogrska, kneginja, dominikanka

6.30 + Edvard DRAKSLER, obl

8.30 ++ za žive in pokojne župljane

+ Rozalija JAKOB, obl.

10.00 za dober namen

+ Marija OLESIEJUK, obl.

+ Cvetka CERGOL

11.00 maša v DSO

11.30 ++ Marija in Janez SNEDEC

19.00 + Katarina PETERKA

TEDESKA OZNANILA
ŽUPNIJE LJUBLJANA DRAVLJE

LETNIK L

11. PROSINEC 2026

ŠTEVILKA 20



NEDELJA JEZUSOVEGA KRSTA



»Ta je moj ljubljeni Sin, nad katerim
imam veselje« (Mt 3,17)

Ko razmišljamo o Božji slavi, vedno ugotavljamo, da se ta pri Jezusu ne razodeva med mogočnimi, ampak pri ubogih in grešnikih. Na začetku javnega delovanja se Jezus v prizoru krsta v Jordanu kljub ugovarjanju Janeza Krstnika postavi v vrsto med spokorne grešnike. Tako izpolnjuje voljo svojega Očeta, ki ob prisotnosti Svetega Duha izpove svojo ljubezen do Sina. Nam vsem pa daje zgled, ker smo potrebni spokornosti in vdanosti v izpolnjevanju Božje volje.

NEDELJA PRI NAS

ŽIVLJENJE ŽUPNIJE – TUDI NA OGLASNIH TABLAH

Kot že verjetno veste, smo ob koncu leta 2022 na steno pri okrogli kapeli postavili oglasni tabli. Do danes smo se nanju že precej navadili, kar ima tako dobro plat kot tudi kakšen izziv.

Dobra stran je, da sta tabli postali naravni del obiska župnijske cerkve: pred sveto mašo ali po njej se ob njih pogosto ustavimo, namenimo pogled zapisanim prošnjam, ponudimo molitveno podporo oziroma preverimo, ali lahko s svojim časom in darovi odgovorimo na potrebe župnijske skupnosti.

Obstaja pa tudi slabša stran navajenosti: ker tabli ne izstopata več tako izrazito kot ob postavitvi, ju zlahka prezremo – skupaj z njuno vsebino. Da bi se dobra plat še poglobila in da bi se tej nevarnosti izognili, je dobro znova in znova obuditi zavest o njunem namenu: oglasni tabli sta tu zato, da bi se čim lažje in dejavneje vključevali v življenje župnije.

Na tabli z naslovom »Molimo drug za drugega« so listki, ki nam pomagajo, da se med seboj podpiramo z molitvijo. Na sprednji strani listka je prostor, kamor lahko zapišemo molitveni namen. Ko je namen zapisan, listek obesimo nazaj na tablo, da ga lahko vzame kdo drug in zanj moli.

Listki so zasnovani tako, da za posamezen namen ne moli le ena oseba. Na zadnji strani so zato kvadrati za kljukanje. Ko smo zmolili tolikokrat, kolikor smo si zadali, obkljukamo en kvadrata in listek predamo naprej, da molitveno verigo nadaljuje še kdo drug.

Na drugi tabli z naslovom »Služimo drug drugemu« visijo listki z napisom »Reci ja«, ki predstavljajo konkretne priložnosti za pomoč in služenje v župniji. Trenutno so na njih zapisane potrebe različnih skupin, ki v župniji že delujejo in s svojo predanostjo skrbijo, da je veliko potrebnega tudi opravljenega.

Ko na izbrani listek vpišemo svoje ime in kontaktne podatke, ga odložimo v večnamenski predal ob mizi za tisk.

OGLED DRAVELJSKIH JASLIC

Dežuranja ob jaslicah bo odslej manj, zato prosimo večje skupine, da se najavijo na elektronski naslov: draveljske.

jaslice@gmail.com ali na župnijski telefon 069 657 299, posameznike pa, da pridejo v času, ko je cerkev odprta, 30 minut pred večerno sv. mašo ali ob uradnih urah župnijske pisarne.

Jaslice bodo na voljo za ogled še po svečnici, in sicer do petka, 6. februarja.

VEČER Z ZBOROM BEE GEESUS

Zbor bo s petjem popestril večerno mašo v NEDELJO, 25. januarja, ob 19. uri, nekaj pesmi pa bodo zapeli še po maši. Bee Geesus je slovenski gospel zbor. Skupina radoživih pevkv in pevcev plete vokale v urbani zvok pod taktirko vidnega akapelista Mateja Vrtiča. Svojemu glasbenemu izrazu pravijo gospel fever, zanj pa je značilna energična izvedba črnske duhovne glasbe z močno harmonijo in čvrstim ritmom.

VIKEND ADORACIJE ZA DRUŽINE

Od 6. do 8. 2. 2026 bo v Ilirski Bistrici potekal vikend adoracije za družine. Njegov namen je preživeti čas z Gospodom. Spremljala nas bosta Jana Podjavoršek in p. Marko.

Več informacij in prijavnico najdete na župnijski spletni strani in na tej kodi:



KONCERT NAŠEGA ZBORA STOPINJE

Pridite in prisluhnite božičnemu odmevu! Župnijski zbor Stopinje vas vabi na koncert božičnih pesmi z naslovom Božični odmev, ki bo v soboto, 18. januarja 2025, ob 17. uri na gradu Tuštanj pri Moravčah. V prazničnem vzdušju pesmi in topline src skupaj obudimo božično sporočilo. Vabljeni!

VABILO K SODELOVANJU

Ob začetku leta SMO Zbor v svoje vrste vabi nove pevce in pevke. Vsi tisti, ki radi večglasno prepevate in uživate v glasbi, prijazno vabljeni, da se nam pridružite. Vabljeni tudi instrumentalisti/ instrumentalistke, ki bi vas zanimalo spremljanje zbora ob nedeljskih bogoslužjih ali ob drugih priložnostih. Veseli bomo prav vsakega novega člana, saj lahko le skupaj, še polepšamo naša nedeljska bogoslužja.

Vaje potekajo po dogovoru. Za dodatne informacije se obrnite na pevke, ki že sodelujejo v zboru, ali na našo zborovodkinjo Ano Žebovec (zebovec.ana@gmail.com).

NABIRKA ZA JEZUITSKO SKUPNOST V DRAVLJAH

Nabirka v nedeljo, 18. 1., bo namenjena potrebam jezuitske skupnosti v Dravljah. Iskrena hvala za vaš dar in podporo.

JEZUITSKI SIMPOZIJ PRI SV. JOŽEFU

V božičnih dneh smo se jezuiti slovenske province znova srečali na simpoziju. Z vami želim podeliti utrinek s tega srečanja, ki je bilo zaznamovano z molitvijo, pogovorom in hvaležnostjo za naš poklic, ki povezuje tudi našo širšo župnijsko skupnost Dravljane.

Kot vsako leto smo se tudi letos med božičem in novim letom jezuiti naše province zbrali pri sv. Jožefu na Poljanah v Ljubljani. Srečanja so se udeležili tudi slovenski jezuiti, ki živijo in študirajo v tujini.

V ponedeljek, 29. decembra, je bila glavna tema srečanja apostolsko načrtovanje. Srečanje smo začeli z molitvijo, po njej se je provincial v nagovoru dotaknil dogodkov preteklega leta in srečanja jezuitskih provincialov z vsega sveta, ki je potekalo oktobra v Rimu.

Sledile so predstavitev dosedanjega poteka apostolskega načrtovanja, osebna molitev in podelitev v manjših skupinah.

Popoldne je potekalo plenarno zasedanje, koordiniral ga je p. Peter Lah, profesor in dekan na Univerzi Gregoriana v Rimu. Srečanje prvega dne se je končalo s sveto mašo, ki jo je daroval srebrnomašnik p. Jožko Zajec, duhovni vodja v Ruskem kolegiju v Rimu.